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EN TID DÅ VI TÄNKER särskilt på nära och kära som inte finns med oss längre. 
Vi tänder ljus på våra anhörigas gravar och smyckar med kransar och blommor. 
Kyrkor och kapell är öppna i samband med gravsmyckning på de kyrkogårdar 
som ligger i Askims församling, öppettider finns på sista sidan.

KONST I ASKIM. Mellan 27 oktober och 11 november kan man beskåda 
Askimskonstnärers alster under temat ”Närvaro”. Utställningen inleds med ver-
nissage lördag 27 oktober 13.00.

KONFIRMATION. En chans att diskutera Gud och livets stora frågor. Och inte 
minst, att ha roligt tillsammans.

MUSIK I HÖST. Askims kyrka får besök av damkören Almira. I Billdals kyrka 
framträder Karin Bengmark sång och Håkan Brandqvist piano tillsammans med  
Nordkvartetten i ”Musik till tröst i allhelgonatid”. Lys upp höstmörkret med en 
musikupplevelse!

MEDLEM I SVENSKA KYRKAN. Svenska kyrkan är inte bara kyrkobyggnader 
med gudstjänster, dop, vigslar och begravningar. Svenska kyrkan verkar för att 
vara människor nära och sprida det kristna budskapet på flera olika områden 
och på ett flertal sätt. Läs om hur du som medlem bidrar till verksamheten.

I ALLHELGONAHELGEN är det minnesgudstjänster med musik i våra kyrkor. 
Stilla musik, namnen på dem som gått bort under året läses upp och ljus tänds 
för var och en.

Magdalena Oldin, kommunikatör
031-731 63 14 
magdalena.oldin@svenskakyrkan.se
 

En tidning från

ALLHELGONATIDEN

Foto: Tina Larsson

MÄSSA I TORSDAGS-
KVÄLL

I Mikaelskyrkan firas en stilla mässa 
klockan 19.00 varje torsdag!

Efteråt finns det kaffe och te.

Välkommen!

ÖPPEN KYRKA 
Askims kyrka fredagar 15.30-17.00  

Präst eller diakon finns på plats för  
den som vill ha någon att tala med.

16.00 Själaringning för de  
församlingsbor som avlidit  

under veckan.
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MUSIK OCH FÄRGFROSSA
Mikaelskyrkan
Måndagar 18.00-19.30
En verksamhet för människor med  
intellektuella funktionshinder. Vi ser 
fram emot att lära känna varandra 
samt att lära känna kyrkan och ha en 
naturlig koppling till den. Detta gör vi 
genom olika skapande uttrycksmedel 
såsom musik, rytmik, drama, måleri 
och dans. 

Information:  
Lena-Marie Månsson, 031-731 63 27
lena-marie.mansson@svenskakyrkan.se 

Obs! Höstlovsstängt vecka 44

NÄSTA NUMMER
Redan i slutet av november kommer 
nästa utskick från Askims församling. 
Där finns alla gudstjänster och musik-
gudstjänster/konserter i advent och jul. 
Håll utkik!
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MÖTESPLATSER

SOPPLUNCH 
Mikaelskyrkan 
Onsdagar 11.45 
Alla är välkomna till andakt i kyrkan, 
därefter soppa och bröd i försam-
lingssalen. Vissa onsdagar program i 
samband  med soppan.

7 november
KONSTVERK BERÄTTAR 
Vi samtalar om några av tavlorna 
från den pågående utställningen.
Ola Hedenrud

28 november
”FANNY OCH ALEXANDER” 
Vi ser på en del av filmen tillsammans. 

12 december
ADVENTS- OCH JULSÅNGER 
Vi sjunger tillsammans.

KVÄLLSÖPPET 
Askims församlingshem
Några tisdagar 18.30  
Kvällarna inleds med  
gemensamt fika, därefter program, 
samtal eller gruppaktiviteter. 

30 oktober
ARONITISKA 
TROSBEKÄNNELSEN
Göran Ramsli

13 november
KÄNDA PSALMER
Göran Strandell

SOPPA MED PROGRAM 
Billdals kyrka 
Vi börjar med andakt i kyrkan, därefter 
fika och underhållning.  
Måndag 19 november 11.00  
GÖTEBORGS 
KLARINETTENSEMBLE
Musikunderhållning med blandade
klarinetter. Allt från folkton till jazz och 
klassiskt!

Måndag 17 december 11.00  
LIVET KAN INTE VÄNTA
Maria Blåberg, musiker och
Tomas Philipsson, kyrkoherde i 
Kullavik, spelar och sjunger 
sånger i adventstid. 
GRÖTFEST.

allhelgonatradition 
Under allhelgonahelgen minns vi på ett särskilt sätt våra döda. 
Gravarna smyckas med blommor, och ljusen brinner i skymning och 
mörker mellan alla helgons dag och alla själars dag. 

Allhelgonahelgen har blivit en av de största helgerna, då många människor 
i alla åldrar besöker kyrkor och kyrkogårdar för att tända ljus för avlidna 
anhöriga eller vänner.
 
Två helgdagar
Allhelgonahelgen innehåller två helgdagar. Alla helgons dag infaller den 
förste november och firas på lördagen närmast efter det. Alla själars dag 
firas dagen efter, på söndagen. Helgdagarna handlar både om att vi i livet 
kan vara förebilder för varandra. De handlar också om hur de som levt före 
oss är och kan vara viktiga förebilder för oss.
 
Helgon som förebilder
Tidigt i den kristna kyrkan började man fira helgon och minnet av martyrer. 
Helgon var människor man höll särskilda, heliga. Till martyrer räknas 
människor som dött för sin tro. Det blev till slut många dagar att fira och ett 
behov uppstod av att samla helgonen och martyrerna utan namn till en 
egen helgondag. Helgonen skiljer sig i betydelse mellan olika kristna 
traditioner, för den enskilde kristne och kyrkotraditioner. Den evangelisk-
lutherska kyrka som Svenska kyrkan tillhör skiljer sig från den romersk-
katolska och den ortodoxa traditionen. Vi vördar inte helgonen och vi ber 
inte inför dem. Men de är förebilder som vi kan lära av i uppdraget att vara 
människa. 

Minnesgudstjänster
Många församlingar inbjuder dem som mist en nära släkting under året 
till en minnesgudstjänst en av dagarna. Den präglas av stillhet, bön och 
ljuständning. Ofta läses namnen upp på alla som avlidit sedan förra allhel-
gonahelgen. Helgon kallas människor ”som i ord och handling har visat att 
Gud lever” sa ärkebiskop Nathan Söderblom. Vilka människor har varit och 
är viktiga för dig?

(www.svenskakyrkan.se)

Foto: Josefin Casteryd
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Hur kan jag vara mig själv? Vad är kärlek? Kan man förlåta allt? Varför händer onda saker i världen? 
Hur kan man tro på Gud? Vem är Jesus och vad gjorde han egentligen? Varför firar man gudstjänst? 
Du är inte ensam om att fundera över livet. Varje år väljer tusentals tonåringar att konfirmeras i Svenska kyrkan.  
 

KONFIRMATION I ASKIMS FÖRSAMLING

LIVETS FRÅGOR
Konfirmandtiden ger dig tillfälle att fun-
dera kring livets stora frågor, om Gud, 
dig själv och världen. Under året får du 
möjlighet att utforska livet på egen hand 
och tillsammans med andra, i skratt och 
allvar, på läger och hemma. Tillsammans 
skapar vi minnen och upplevelser som 
ger en grund att bära med sig genom 
hela livet.

VARDAGSKONFIRMANDER
Denna grupp träffas varje vecka under 
ett läsår, med uppehåll över jul och nyår. 
Under den perioden ingår två läger. 
Genom skapande, film, drama, sång och 
musik, samtal och olika övningar ger vi 
rum för livets små och stora frågor.

AKTIVITETSKONFIRMANDER
Det här är två mindre grupper för dem 
som gillar att aktivera sig. Grupperna 
träffas varannan vecka i ett läsår med 
uppehåll vid jul och nyår. Vi antar olika 
utmaningar såsom höghöjdsbana, rodd 
eller fäktning. Under konfirmandtiden 
ingår två läger då vi åker iväg till någon 
kursgård över helgen. 

ESTETKONFIRMANDER
Denna grupp inriktar sig på ett estetiskt 
arbetssätt med fokus på musik, konst, 
drama och film. Arbetssättet anpassas 
mycket efter konfirmandernas intresse! 
Även här ingår två läger.

SOMMARKONFIRMANDER
Ett alternativ för den som vill åka på ett 
lite längre läger. Passar också bra för 
dig som inte får tiden att räcka till under 
läsåret. Vi träffas ett par gånger under 
året och tre veckor efter skolavslutning-
en varav en vecka på läger. Vi blandar 
lek och allvar. Genom olika aktiviteter 
skapar vi tillfällen för diskussion och 
samtal som berör.
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NYFIKEN PÅ MINDFULNESS?
I Mikaelskyrkan hålls regelbundet 
kurser i mindfulness. 

Välkommen att anmäla intresse till 
Ola Hedenrud, präst och  
mindfulnessinstruktör.

Telefon: 0737-73 86 35
E-post: ola.hedenrud@svenskakyrkan.se

En kväll i gemenskap för alla, med  
ett annorlunda sätt att vara kyrka.  

.
BILLDALS KYRKA

Tisdag 27 november 17-19

HÖSTLOV VECKA 44  
De öppna barnverksamheterna  
i Billdal, barnkörerna samt DAX, 
Änglafritids och Torsdagsfritids 

har höstlovsstängt 
29 oktober - 2 november. 

I Mikaelskyrkan har Minstingen och  
Fredagsskoj öppet samt i Askims

församlingshem har Babysång och 
Minstingen öppet som vanligt. 

DAMKÖREN ALMIRA
Askims kyrka
Söndag 28 oktober 19.00
Körsång med damkören Almira.
Sofie Peters dirigent
Peter Johanson ackompanjemang

MUSIK TILL TRÖST 
I ALLHELGONATID
Billdals kyrka
Söndag 28 oktober 18.00   
Karin Bengmark sång, 
Håkan Brandqvist piano 
Nordkvartetten: Rikard och Rose-Marie 
Nord violin, Daniel Austern viola och 
Hanna Bendz cello 

Höstlovsfilm:
DJUNGELBOKEN
Mikaelskyrkan tisdag 30 oktober 13.00

”Historien följer Mowgli, en pojke som hittas 
övergiven i Indiens djungel av pantern Bagheera. 
Han tar med Mowgli till en flock med vargar som  
tar hand om honom som om han var en av dem. 
Men några år senare beslutar vargarnas råd 
att Mowgli måste till människobyn för att Shere 
Khan har återvänt till deras del av Djungeln och 
han vill inget hellre än att döda Mowgli. Bagheera 
tar med Mowgli till Människobyn. Han träffar  
Baloo, en björn som lever livet som om varje 
dag skulle bli hans sista. Mowgli måste bestämma 
sig fort var han ska bo innan Shere Khan sätter 
klorna i honom” Filmen har svenskt tal. 
Vi vänder oss till dem som går årskurs 0–4 och 
kommer i vuxens sällskap.
VÄLKOMMEN!     

MUSIK I VÅRA KYRKOR
MINNESGUDSTJÄNSTER
MED MUSIK

ASKIMS KYRKA
Lördag 3 november 17.00
Christina Franzén sopran, 
Bengt Gustavsson violin, 
Peter Johanson Steinwayflygel

MIKAELSKYRKAN
Söndag 4 november 16.00
Ingrid Sjönnemo violin,
Eivor Ideskog ackompanjemang

BILLDALS KYRKA
Söndag 4 november 18.00
Billdals kyrkas körer, 
solist AnnaKarin Ulmstedt 
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Namn:
Personnummer:
Adress:

Ort och datum:
Namnunderskrift:

Jag är
 Döpt i Svenska kyrkans ordning
 Döpt i annan kristen kyrkas ordning
 Inte döpt
 Konfirmerad i Svenska kyrkans ordning
 Konfirmerad i annan kristen kyrkas ordning
 Inte konfirmerad

ANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Fyll i och skicka in anmälan till: Askims församling, Skalldalsvägen 1B, 436 52 HOVÅS
När församlingen fått in din anmälan skickas ett bevis om inträde. Välkommen till Svenska kyrkan!

LIVETS STORA HÄNDELSER 
Vi människor har ett behov av riter och 
att uppmärksamma högtider. I Svenska 
kyrkan finns lång erfarenhet av att 
välkomna det nya barnet, att erbjuda 
tonåringar ett tillfälle att få brottas med 
frågor om vem man är och vad man 
tror på, att manifestera kärleken till den 
man älskar och att få ta farväl när en 
anhörig eller nära vän gått bort.
 
SOLIDARITET – FÖR ALLA ÖVERALLT 
Svenska kyrkan arbetar utifrån att 
alla människor är lika mycket värda 
oavsett kön, ålder, sexuell läggning, 
trosuppfattning och hur mycket pengar 
man har. På en del orter finns soppkök 
för hemlösa, på andra ställen erbjuds 
aktiviteter för ensamma, gamla eller 
socialt utsatta människor. Svenska 
kyrkan finns också runt om i världen till 
stöd för turister, studenter och bofasta 
utlandssvenskar. Genom att vara 
med i Svenska kyrkan bidrar du till att 
både du och andra kan ta del av detta 
sociala arbete.

 

Varje medlem behövs för att Svenska kyrkan ska kunna fortsätta sin verksamhet. Tack vare medlemmarnas kyrkoavgifter kan 
Svenska kyrkan erbjuda en mångfaldig verksamhet. Anledningarna till att vara medlem i Svenska kyrkan är många!

BARN OCH UNGDOMAR 
I Svenska kyrkan finns en särskild omsorg 
om barn och ungdomar, för deras växande 
och för att ge dem trygghet. 150 000 barn 
och ungdomar deltar regelbundet i Svenska 
kyrkans olika verksamheter, som scouter, 
musiklek, tjejgrupper, söndagsskola och 
barntimmar. Dessutom konfirmeras nästan 
50 000 tonåringar varje år.

KULTUR, MUSIK OCH KÖRER
I Svenska kyrkan kan du utveckla ditt 
musikintresse. Du kan sjunga i kör, spela 
instrument eller gå på konsert. Svenska 
kyrkan bär på en rik kulturskatt och är en av 
Sveriges största arrangörer av musikevene-
mang. Över 100 000 människor i alla åldrar 
sjunger i någon av Svenska kyrkans körer.
 
KYRKOBYGGNADERNA  
Våra kyrkobyggnader är fulla av historia. På 
många håll fungerar kyrkan som ett historiskt 
landmärke som har en särskild plats i män-
niskors hjärtan. Kyrkobyggnaden är även 
uppskattad som en tyst avskild plats för 
egna tankar.
 
 

 

OLYCKOR, KRISER OCH KATASTROFER 
Svenska kyrkan samarbetar med sam-
hällets övriga krisberedskap vid större 
olyckor. Erfarenheten att möta människor 
i sorg och kris är till stor nytta och den 
öppna kyrkan blir en stilla plats för tankar 
och en mötesplats för sörjande. 
Tack vare ett världsomspännande sam-
arbete med andra kyrkor och organisa-
tioner arbetar också Svenska kyrkan för 
att hjälpa till vid naturkatastrofer eller i 
krigshärjade områden. För de svenskar 
som befinner sig utomlands finns stöd 
att få hos Svenska kyrkans utlandsför-
samlingar.

EN PLATS FÖR EFTERTANKE 
Oavsett om du ser dig som troende, 
sökare eller tvivlare så finns Svenska 
kyrkan för att dela dina och andras 
funderingar kring livet, döden, glädjen 
och sorgen. Oavsett vilka vi är erbjuder 
Svenska kyrkan ett sammanhang där 
vi får träffa varandra och där vi får möta 
Gud – en Gud som befriar och bär.

SKÄL ATT TILLHÖRA SVENSKA KYRKAN



ODR total

alla helgons dag 3 november
Askims kyrka 11.00 Gudstjänst, Jan Falk, Kyrkokören
  17.00 Minnesgudstjänst med musik, Jan Falk    
   Christina Franzén sopran, Bengt Gustavsson violin, 
   Peter Johanson, Steinwayflygel
Kapellet på 18.00 Gudstjänst, Pernilla Carli
Billdals kyrkogård  Ingen gudstjänst i Billdals kyrka denna dag.

GUDSTJÄNSTER I ALLHELGONAHELGEN

ASKIMS SÖDRA KYRKOGÅRD MED
ASKIMS ASKGRAVLUND  
Askims kyrka och församlingshem öppna:
Fredag 2 november 14.00-17.00 

 

Askims södra kyrkogård Askims norra kyrkogård Billdals kyrkogård

Välkommen in för en stilla stund,  
en kopp kaffe/te och kanske
någon att samtala med!

BILLDALS KYRKOGÅRD  
Ambjörnhagens kapell öppet:  
Fredag 2 november 14.00-18.00  
Lördag 3 november 14.00-18.00
  

ASKIMS NORRA KYRKOGÅRD  
Mikaelskyrkan öppen: 
Fredag 2 november 13.00-17.00
Lördag 3 november 12.00-17.00

 Välkommen in på kaffe, kaka, levande 
musik och en stunds gemenskap.  
Utomhus serveras buljong! 

Välkommen in för en stilla stund,ljus- 
tändning, fika och samtal... Passa gärna 
på att titta på konstutställningen i kyrkan!

I samband med gravsmyckning på kyrkogårdarna i Askims  
församling håller kyrkor och kapell öppet enligt nedan.

GRAVSMYCKNING

söndagen efter alla helgons dag 4 november
Askims kyrka 11.00 Högmässa, Peter Hellgren
Mikaelskyrkan 16.00 Minnesgudstjänst med musik, Ciccie Pernveden Malm
   Ingrid Sjönnemo violin, Eivor Ideskog ackompanjemang
Billdals kyrka 18.00 Minnesgudstjänst med musik, Jessica Åström, Pernilla Carli
   Billdals kyrkas körer, solist AnnaKarin Ulmstedt

 
   

Foto: Tommy Hvitfeldt

Foto: Håkan Sjunnesson/IKON


